
IČ: 70983399                                                                                                         reditelka@mshumpolec.cz 
Komerční banka a.s.                                                                                             telefon: 565 535 400 
č. ú.: 11339261/0100                                                                                             mobil: +420 725 122 316 
datová schránka: k95raiq                                                                                       www.mshumpolec.cz 

 

Mateřská škola Humpolec, Smetanova 1526 
Smetanova 1526 
396 01 Humpolec 
 

 

 
 

 

 

 

Věc: Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve školním roce 2023/2024  

 

Vážení, 

 

vzhledem k očekávanému nedostatečnému počtu volných míst pro přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání žádám zřizovatele podle ust. § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v níže uvedených dvanácti třídách 

Mateřské školy Humpolec, Smetanova 1526, ve školním roce 2023/2024: 

 

pracoviště třída kapacita tříd s povolenou výjimkou až o 4 děti 

Smetanova 

1. tř. Sluníčka 28 

2. tř. Medvídci 28 

3. tř. Motýlci 28 

Na Rybníčku 

1. tř. Sluníčka 28 

3. tř. Berušky 28 

4. tř. Motýlci 28 

5. tř. Včeličky 28 

6. tř. Čmeláčci 28 

Na Skalce 

1. tř. Berušky 28 

2. tř. Kuřátka 28 

3. tř. Sluníčka 28 

4. tř. Motýlci 28 

 

Možné zvýšení počtu z 24 až o 4 děti ve třídách nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti 

mateřské školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Humpolci dne 

 MS25/2023 Mgr. Koudelová 
565 535 400 

5. 5. 2023 

 
Rada města Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22 Humpolec 
 



 

Na pracovišti Na Rybníčku bude pro děti se závažnými vadami řeči opět zřízena speciální 

logopedická třída (2. tř. Hvězdičky), ve které se může vzdělávat maximálně 14 dětí.   

  

Děkuji. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Hana Koudelová 

ředitelka mateřské školy 


		2023-05-05T14:05:35+0200
	Mgr. Hana Koudelová




